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خبر ویژه

* در این ماه رجب المرجب ،ماه دعا و اســتغفار، خدا را ســپاس می گوییم که 
جمهوری اســامی نقشه های شیطانی نیل تا فرات صهیونیست ها، خاورمیانه 
بزرگ آمریکا، خاورمیانه جدید صهیونیست ها و... را خنثی کرد و به کوری چشم 

بدخواهان موفق به تشکیل جبهه مقاومت از نیل تا فرات شد.
سجادی
* هرچقــدر مردم با آگاهی بیشــتر در صحنه انتخابــات حضور پیدا کنند و 
انتخاب های بهتری از بین گزینه ها داشــته باشند، سبب می شود نهادی که با 
رای مردم شــکل می گیرد از افراد مؤثرتر، متخصص تر و سالم تر تشکیل شود.

از ســوی دیگر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات نیز سبب تقویت امنیت 
ملی و قدرت ملی می شود.

رحمان آبادی
* دشمنان در خارج و عوامل آنان در داخل تاش می کنند با بزرگنمایی برخی 
مشکات اقتصادی و معیشتی و حتی فرهنگی و اجتماعی سبب نا امیدی مردم 
به آینده و دلسرد کردن آنان از شرکت در انتخابات بشوند. در حالی که راه حل 
مشکات، انتخابات است و برای رفع مشکات هم باید در انتخابات شرکت کرد.
جمشیدی
* از ابتدای انقاب تا امروز هیچ کس و هیچ گروه یا حزبی از تحریم انتخابات 
ســود نبرده است. بلکه خودشان ضرر کرده اند.امروز ایران را که به قول شهید 
سلیمانی حرم است باید با شرکت فعال در انتخابات و حضور در پای صندوق های 

رای برای برداشتن گام های بلندتر قوی کرد.
جلیلیان
* اخبار رســیده از محفل درون جریان اصاحات حاکی اســت بســیاری از 
اصاح طلبان معتدل نســبت به عملکرد آقای خاتمی انتقاد دارند.این جماعت 
معتقدند خاتمی مدت هاست اسیر رادیکال اندیشان و تندروها شده است. اگر 
چه از عمل به خرد جمعی سخن می گوید، اما عما در انحصار رادیکال هایی قرار 
گرفته است که وی را به اسارت رفتارهای تند و خصومت برانگیز خود درآورده اند.

به گونه ای که در عمل به ماشین امضای این افراطی ها تبدیل شده است. 
خدایاری
* در دولت ۱۱ و۱۲ صنعت فضائی به کلی ، مثل انرژی هسته ای تعطیل و تخریب 
شــد. اما در همین دوره کوتاه دولت ســیزدهم برای چندمین بار، با موفقیت، 
ماهواره به فضا واین بار به ارتفاع بالاتری فرستاد. قلم های سیاه و حنجره های 
مزدور هرچه می توانند سیاه نمایی کنند. ان شاءالله ملت با حضور با شکوه خود 
در انتخابات به کوری چشم بدخواهان ، تودهنی محکمی به آن ها خواهند زد.
نیک نام

* چرا با موشک هایی که به مقر گروهک داعش، موساد و تروریست های حمله 
کرمان در سالگرد آن سردار سفر کرده می زنیم براندازان دردشان می گیرد؟ بله. 
این به خاطر رابطه ای است که بین این طایفه و آن دشمنان تابلودار وجود دارد.
کمالیان
* پس از آفریقای جنوبی، مکزیک و شــیلی نیز اعام کردند پرونده اقدامات 
اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین را برای رسیدگی به اتهام جنایت های جنگی 
به دیوان بین المللی کیفری ارجاع داده اند. انتظار می رود تمام کشورهای اسامی 
و کشــورهای آزاده به این روند بپیوندند تــا راه هرگونه فرار را بر این وحوش 
کودک کش ببندند و نخست وزیر مست بی عقل را به پای میز محاکمه بکشند.
عینی
* درود بــر انصارالله که تطمیع، تشــویق، تهدید، محاصره اقتصادی و جنگ 
هیچ کدام آن ها را به عقب نشــینی از مواضع خــود در دفاع و حمایت از ملت 

فلسطین وادار نکرد. این نشانه شکست آمریکا از یمن قهرمان است.
فهیمی
* جانــوری خــون آشــام به نام بــن گویر، وزیــر امنیت ملی اســرائیل به 
صهیونیست هاگفته است اگر یک فلسطینی دیدید حتی اگر برای شما خطری 
ایجاد نمی کرد به او شلیک کنید، من برای این کار پشتیبان شما هستم.جهانیان 
روز به روز به این حقیقت پی می برد که برای پاک کردن جهان از این جانوران 
درنده چاره ای جز محو اسرائیل از صفحه روزگار ندارد. بی جهت نبود که امام 
خمینی)ره( صهیونیسم را غده سرطانی می دانست.طبیعی است که غده سرطانی 

را باید جراحی و از پیکره جدا کرد وبه زباله دان انداخت.
جهانفر
* از مســئولین فرهنگی کشور درخواست می شــود با جریانی که با هدایت 
معاندین داخل و خارج از کشــور و با کمک شــبکه ها و رســانه های غرب و 
حمایت جشنواره های ضدایرانی فرنگی، در مسیر هنجارشکنی و اهداف سیاسی 
و فرهنگی خود به تولید فیلم های ضدارزشــی اقدام می نمایند برخورد جدی 
کنند. متأسفانه فیلم هایی در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که 

تا به حال سابقه این همه بی حیائی نداشته است.
غیاث آبادی
* با توجه به نزدیکی دهه فجر و در پاسخ کسانی که ادعا می کنند جمهوری 
اسامی هیچ دستاوردی نداشته به برخی از صدها دستاوردهای انقاب اسامی 
اشاره می شود. اولین جایگاه جهان در تولید داروی گیاهی مقابله با ایدز ، داروی 
گیاهی درمان روماتیسم ، داروی گیاهی زخم پای دیابتی ، ساخت پروتز عصبی ، 
ساخت دریچه قلب و درمان تالاسمی با پیوند مغز و استخوان و... اولین جایگاه 
منطقه در ساخت:  تانک، استارتر هواپیما، پژوهش های هسته ای و تولید پرینتر 
سه بعدی میکروسکوپی. دومین جایگاه جهان درتولید هواپیمای استراتژیک 

خورشیدی، تکنولوژی بیودیزل، پهپاد رادارگریز، و...
هدایتی
* امیدوارم دولتمردان یک بســیج همگانی در زمینه بالابردن اقتصاد جامعه، 
رفاه مردم، بالابردن ســطح فکر مردم، فرهنگ سازی در زمینه های بهداشت، 
محیط زیست، حس همکاری و آباد کردن این سرزمین اهتمام جدی نمایند. 

به امید چنین روزی
کاوسی
* درود بر کیهان و درود بر اهالی کیهان! چرا با دلالان و سوداگران بازار ارز که 
صاحب سود سرشارند و برای بازار حاشیه سازی و موج روانی برای سوءاستفاده 

راه می اندازند برخوردی نمی شود؟
رحیمیان
* خوشـبختانه هـر بـار بـرای رفع مشـکات برقی با مسـئول برق شرق استان 
گلسـتان تماس گرفته ام پاسخگو بوده و بدون معطلی رسیدگی کرده اند. جای 
خوشــحالی دارد که در این دولت مسئولان مســئولیت پذیرند و به فکر رفع 

مشکات هستند.
اختری
* یک شرکت خودروساز به جای پوزش از مردم به خاطر خلف وعده در زمان 
تحویل خودرو اعام کرده است که عاوه بر تاخیر گران تر هم می فروشد.نباید 
تعجب کرد. چرا که انحصار دارند. وتا این انحصار هســت ما مردم چاره ای جز 

تسلیم نداریم.
الله بخش
* مدتی است معاونت اجتماعی بیشتر کانتری ها، سرکانتری ها و شهرداران 
نواحی و مناطق برای دلجویی از خانواده معظم شـهدا، به دیدار آنان می روند 

و موجب خوشحالی آنان می شوند که جای قدردانی دارد.
ظهیرنیا
* بسـیاری از مردم در مراجعه به ادارات دولتی مجبورند پرونده شان را در رایانه 
ثبـت و کد پیگیـری دریافـت کنند. متاسـفانه در مراجعه بـه ادارات ثبت، دفاتر 
خدمـات قضائـی، کانتری ها و بقیه مراکز به علت پایین بودن سـرعت اینترنت 
و قطـع و وصل آن، وقت مفید مراجعه کنندگان هدر می رود. سـرعت اینترنت را 
لااقل برای ادارات دولتی افزایش دهند تا کار ارباب رجوع به سرعت انجام شود.
شاهینی 
* هر روز گروهی از مردم موتورســـیکلت و خودروهایشــان را در خیابان کم 
عرض مصبـــاح منشعب از خیابـان سـعدی، واقع در ناحیه یـک، منطقه۱۲ 
شهرداری پارک می کنند و برخی کاســـب ها هم با ایجاد سـد معبر، موجب 
ترافیـک آزاردهنده و کنـدی حرکت خودروها می شـوند. از مسئولان شـهرداری، 
سازمان حمل و نقـــل ترافیک تهـران و راهور منطقه تقاضای رفع مشـکات 

ایجاد شـده را داریم.
بیات
* چرا بساط پهن کن های خیابان افسریه کـه با اشغال پیـاده رو و خیابـان های 
این منطقه و ایجاد سـد معبر مانع رفت وآمد عابران شـده اند، از سوی شهرداری 

منطقه ۱5جمع آوری نمی شوند؟ 
قربانی

اشپیگل: حزب الله می تواند کلّ اسرائیل را 
به تعطیلی بکشاند

حمله حزب الله با شــلیک هزاران موشک و راکت به فرودگاه ها، نیروگاه ها، بنادر، 
پایگاه های نظامی و مراکز خرید، می تواند کلّ اسرائیل را به تعطیلی بکشاند.

نشــریه آلمانی اشــپیگل در تحلیلی به ارزیابی قدرت خیره کننده متحدان ایران 
پرداخت و نوشــت: اگر خاورمیانه یک تکه کاغذ ســفید بود و جنگ ها و بحران ها در 
منطقه لکه های جوهر بود، به راحتی می توان دید که این نقاط به سرعت در حال تکثیر 
هســتند. نوار غزه، منطقه مرزی بین لبنان و اسرائیل، اربیل در شمال عراق، کوه های 
غرب یمن و دریای سرخ. برخی از لکه های جوهر در حال پخش شدن هستند. آنها از 
یکدیگر جدا می مانند، اما وقتی اولین ها به هم می رسند، این خطر افزایش می یابد که 
همه آنها با هم پیوند بخورند و آن زمانی اســت که خاورمیانه- از اســرائیل تا ایران، از 

لبنان تا یمن- در جنگ فرو رود.
شرایط هنوز آن قدر وخیم نشده است. اما حتی اگر غزه نقطه شروع بود، چه کسی 
در اوایل اکتبر پیش بینی می کرد که سه ماه بعد، نظامیان آمریکایی و انگلیسی به مواضع 
شبه نظامیان حوثی در کوه های یمن بر فراز دریای سرخ موشک شلیک کنند؟ ریشه 
درگیری ها خیلی عمیق است. بزرگ ترین خطر همچنان مرز مورد مناقشه بین شمال 
اسرائیل و لبنان است. بافاصله پس از حمله حماس در 7 اکتبر، اسرائیل تاش کرد 
ایالات متحده را متقاعد کند که حزب الله لبنان پشــت این حمله بوده است. بر اساس 
همین استدلال، اسرائیل باید با یک حمله پیشگیرانه وسیع با حمایت آمریکا از آن حمله 
جلوگیری کند. اما هیچ مدرکی دال بر مشارکت حزب الله در حمله حماس یا برنامه ای 
برای حمله وجود نداشــت. نیکاس بانفورد، تحلیلگر بریتانیایی، به اشپیگل توضیح 
داد که حمله حزب الله به اســرائیل چگونه می تواند باشد: فرودگاه ها، نیروگاه ها، بنادر، 
پایگاه های نظامی، مراکز خرید، همه چیز با موشــک و راکت مورد حمله قرار می گیرد 
و کل اسرائیل تعطیل خواهد شد. امواج هزاران راکت شلیک شده همچنین بر پدافند 

هوائی غلبه می کنند.
مدرن ترین آنها راکت ها و موشک های هدایت شونده، کاهک های 500 کیلوگرمی 
را به مسافتی بیش از 300 کیلومتر حمل می کنند و می توانند به فاصله ۱0 تا ۲0 متری 
هدف خود اصابت کنند. حمات موشکی حماس در مقایسه با آنچه حزب الله لبنان قادر 
است بر سر اسرائیل بیاورد، یک باران سبک تابستانی در مقابل سیاب خانمان برانداز به 
حساب می آید. البته ارتش اسرائیل، به خوبی از این سناریو آگاه است، به همین دلیل 
است که مرزها در طول ۱7 سال پس از آخرین جنگ در سال ۲006 تا حد زیادی آرام 

بوده است. بازدارندگی موفق عمل کرده است.
تخلیه هزاران نفر از ساکنان دوطرف مرز نیز خطر قریب الوقوع جنگ را کاهش داد. 
اما بیش از 60هزار نفری که شمال اسرائیل را تخلیه کردند، حتی پس از سه ماه هنوز 
قادر به بازگشت به خانه نیستند در هفته های اخیر، کابینه جنگ اسرائیل تهدیدهای 

لفظی و عملیاتی- نظامی را افزایش داده است.
تجربه نشان می دهد هر حمله یک پاسخ درپی خواهد داشت. پس از مرگ العاروری، 
حزب الله به یک ایســتگاه رادار اسرائیلی حمله کرد و خسارات جدی وارد کرد. پس از 
»قتل هدفمند« بعدی، آنها به ســمت مقر فرماندهی شمالی اسرائیل در صفد شلیک 
کردند. زرادخانه موشکی شبه نظامیان، مهم ترین برگ برنده ایران در برابر اسرائیل است. 
به رغم استقال نظامی و مالی گسترده، حزب الله به شکلی به ایران و ایدئولوژی آن وفادار 
اســت. بانفورد، تحلیلگر می گوید، برای تهران، حزب الله »تاج راهبرد بازدارندگی آن« 
اســت. از نظر نظامی، ایران کشور قوی تر از همیشه است و به عنوان یک تامین کننده 

تسلیحات حیاتی برای روسیه ظاهر شده است.
ایران به حفظ شبکه شبه نظامیان وفادار خود در بسیاری از کشورهای عربی ادامه 
می دهد. ایران با حمله به اربیل به وضوح نشان داد که مایل است از حمات نظامی به 
عنوان نمایش قدرت خود استفاده کند. روابط میان حزب الله و ایران تاکنون به کنترل 
اوضاع در مرز لبنان و اسرائیل کمک کرده. اما در صورت وقوع جنگ، این روابط احتمالا 
نتیجه معکوس خواهد داشت. تهران هرگز حزب الله را رها نمی کند، حتی اگر زیر آتش 
قرار گیرد و احتمالا یک واکنش زنجیره ای رخ خواهد داد و شبه نظامیان تحت کنترل 

ایران در عراق، سوریه و یمن حمات گسترده ای را انجام می دهند.
حوثی ها عملیات نظامی خود را در دریای سرخ از نوامبر افزایش داده اند. قدرت و 
عزم این گروه که در کوه های غرب یمن در فاصله ۲000 کیلومتری اسرائیل قرار دارند، 
در ابتدا توســط بسیاری دست کم گرفته شد. حوثی ها از موقعیت جغرافیایی خود در 
تاش برای امتیازگیری و توقف جنگ اسرائیل علیه غزه استفاده می کنند. از ماه نوامبر، 
این گروه حمات مکرری را به کشــتی های تجاری در دریای ســرخ انجام داده است. 
۱0درصد تجارت جهانی از این مســیر ترانزیت می شود. جنگ داخلی در یمن اکنون 

بیش از یک دهه است که ادامه دارد و حوثی ها، عربستان سعودی را شکست داده اند.
حمات در دریای سرخ و پذیرش ریسک مواجهه با آمریکا، آنها را به قهرمانان منطقه 
تبدیل کرده است. به ندرت هیچ کشور عربی، حتی دشمنان یمنی حوثی ها، این گروه 
را مورد انتقاد قرار داده اند. هنوز مشخص نیست که این درگیری جدید درنهایت به کجا 
خواهد انجامید. هفته پیش، حمات نظامیان آمریکایی و انگلیسی به حوثی ها آغاز شد، 
اما آنها به پرتاب موشک و تیراندازی به سمت کشتی ها ادامه دادند و اعام کردند که از 

رویارویی با آمریکا هراسی ندارند.

دودستگی شدید انتخاباتی
در جبهه اصلاحات به روایت هم میهن

گفت و گوی روزنامه هم میهن به سه تن از فعالان اصاح طلب، از سردرگمی و بن بست 
و اختافات شدید در جبهه اصاحات حکایت می کند.

جبهه اصاحات اخیرا در حالی متنی با عنوان »سند راهبردی« درباره انتخابات منتشر 
کرد که شورای عالی سیاست گذاری اصاح طلبان )شعسا( و نهاد اجماع ساز اصاح طلبان 
)ناســا( در دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری قبل در سال ۱40۲ نتوانستند نتیجه 
قابل توجهی کسب کنند و اختافات شدت گرفت. در انتخابات مجلس قبل اصاح طلبان 
به جای یک فهرست، سه فهرست در تهران ارائه کردند اما نفر اول و مشترک آنها )مجید 
انصاری( فقط 67هزار رای کســب کرد. در انتخابات ریاست جمهوری ۱400 هم که دو 
نامزد اصاح طلب حضور داشــتند، در ناسا اختاف افتاد و ۱6 حزب برخاف ۱5 حزب 
دیگر، از عبدالناصر همتی حمایت کردند که به وجود حمایت خاتمی و کروبی و...، بیش 

از ۲/4میلیون رای به همراه نداشت.
در نتیجــه این روند، انتقاد های تند برخی اصاح طلبان ابتدا به اســتعفای عارف و 
موســوی لاری از ریاست و نایب رئیسی شعسا و انحال این نهاد انجامید و سپس بهزاد 

نبوی در ناسا مورد حمات تند و توهین آمیز مشابه قرار گرفت و بنابراین استعفا کرد.
اصاح طلبان با چنین وضعیت به هم ریخته ای از حیث پایگاه اجتماعی و ســازمان 
سیاسی، به انتخابات ۱۱ اسفند امسال نزدیک شده اند و بنابراین بیشتر سعی می کنند با 
فرافکنی، مشــکات خود را بپوشانند. در چنین فضائی، روزنامه هم میهن، سؤالاتی را از 
حمیدرضا جایی پور )عضو حزب منحله مشارکت(، اسماعیل گرامی مقدم، عضو مرکزیت 
اعتماد ملی و حسین نقاشی، عضو مرکزیت حزب اتحاد ملت پرسیده است؛ از جمله این 
که؛ »براساس سند جبهه اصاحات، اصاح طلبان در انتخاباتی تهی از معنا و غیررقابتی 
شــرکت نمی کنند. آیا این به معنای اتخاذ سیاست صبر و انتظار است یا برنامه ای برای 

برون رفت مدنظر گرفته شده است؟
جایی پور در پاسخ می گوید: متاسفانه به نظرم عماً چنین معنایی دارد. در پرهیز جبهه 
از تشویق به ثبت نام نامزدها نیز همین دیده می شد. گویی جبهه برای خود اصاح طلبان 
نقش و عاملیتی در اصاحگری قائل نیست و انتظار دارد رقابت و مشارکت و تأثیر مجلس 
را اقتدارگرایان و ســایر نیروها افزایش بدهند و اگر فرضاً افزایش دادند تازه جبهه از آن 
اســتفاده کند و نه این که خود جبهه به عنوان ذی نفع افزایش مشارکت و رقابت و تأثیر 

مجلس در این مسیر مداخله و تاش جمعی و خاق و تدریجی گرا کند.
اسماعیل گرامی مقدم نیز در پاسخ سؤال هم میهن گفت: گفته شده شرکت نمی کنیم. 
ما هم روی همین مشارکت مخالفت داشتیم ولی این را خیلی صریح و واضح گفته اند اما 
من نمی دانم جبهه با اتکا همین بند راهبرد خود را در اجرا هم عملی کند. تردیدهایی 

وجود دارد که امیدوار هستیم در آینده از بین برود.
هم میهن در ادامه با اذعان به تناقضات دیگر سند جبهه اصاحات پرسید: از طرفی 
از شــرکت نکردن سخن گفته، از طرفی آن را منوط به تصمیم جبهه اصاحات استانی 

کرده. آیا این بند موجب کاهش جدیت سند و اثرگذاری آن نمی شود؟
حمیدرضا جایی پور در پاسخ گفت: تصمیم استان ها هم منوط به رای دوسوم شده 
که عماً حصولش بسیار سخت است. مشابه سال ۱400 که همین حدنصاب دوسوم منجر 
به نتیجه گیری اقلیت جبهه و تفوق اش بر اکثریت مشارکت گرا )که فقط دو رای از دوسوم 
کمتر داشت( شد. بند آخر سند فعلی نشان می دهد که این بار برخاف سال های ۱398 
و ۱400 احزابی که حامی مشارکت اند، نمی توانند بدون خروج از جبهه، چنین تصمیمی 
را عملیاتی کنند. این تصمیم می تواند به شل کردن جبهه از درون بینجامد چون اختاف 
راهبردی بین دو جریان جدی درون اصاح طلبان را دســت کم می گیرد و به جای تاش 
برای این که اختاف ها مدیریت شود، ریسک شل شدن جبهه و آسیب پذیرشدن اش بعد 

از انتخابات را پذیرفته است.
حســین نقاشی هم گفت: یکی از نکات قابل نقدی که در بیان اصاح طلبان وجود 
دارد و در این متن نیز رد آن دیده می شود، این است که در مورد برخی از مفاهیم، شفاف 
اظهارنظر نمی کنند. عبارت هایی مثل »انتخابات آزاد« و یا »انتخابات معنادار« باید تبیین 
و تعریف شود. اما اصاح طلبان شفاف نمی گویند منظور آنها از انتخابات آزاد چیست؟ آیا 
به معنی آن است که صرفاً جبهه اصاحات و احزاب عضو آن بتوانند در انتخابات شرکت 
کنند؟ یا اینکه سایر جریان های محذوف نیز می توانند در انتخابات شرکت کنند؟ انتقاد 

اول به این متن این است که انتخابات آزاد را معنا کنند.
اسماعیل گرامی مقدم در این باره می گوید: قرار بر این بود که وقتی هیئت های نظارت 
نظرشان را دادند، پس از آن جبهه روی راهبردها تصمیم گیری کند اما متاسفانه می بینیم که 
این سند منتشرشده و به همین علت خودشان هم باید پاسخگو باشند. ولی به نظر می رسد 
از سیاســت ورزی فاصله دارد و با این دست فرمان اساساً تشکل های حزبی و تشکیاتی 
که منجر به ائتاف می شود را زیر سؤال خواهیم برد. امکان ندارد یک جریان سیاسی در 

مسئله ای به نام انتخابات بی تفاوت باشد و یا بگوید من شرکت نمی کنم.

»آیا صدور سند به معنای آن است که هیچ لیست و نامزدی از سوی اصاح طلبان 
معرفی نمی شود یا آنکه همچون دو انتخابات قبلی، باز از هم شاهد دودستگی و شرکت 
بخشی از اصاح طلبان در انتخابات خواهیم بود؟ جایی پور در پاسخ این پرسش گفت: با 
توجه به بند آخر سند، قاعدتاً به نام اصاح طلبان لیستی منتشر نمی شود ولی چند حزب 
و تعدادی از نیروها و چهره های مؤثر این جریان احتمالاً در قالب ائتاف نیروهای میانه رو 
در حوزه هایی که امکان معرفی نامزد باکیفیت دارند، لیست خواهند داد و تشکیل یک 

اقلیت باکیفیت را هدف می گیرند.
حسین نقاشی هم می گوید: متن نشان می دهد هیچ یک از احزاب اصاح طلب به صورت 
جداگانه لیست ندهند. تصور می کنم تعدادی از احزاب و شخصیت های در ائتاف با حزب 

اعتدال و توسعه لیست می دهند.
اســماعیل گرامی مقدم نیز گفت: فضا در جبهه متاسفانه به سمت و سویی است که 
اکثریــت در هرچه بگوینــد آزادند اما مخالفان، هر صحبتی کنند مقابله با مصوبه تلقی 
می شود. حتماً احزاب و جریان هایی که نامزد دارند، دست روی دست نخواهند گذاشت 
زیرا اعتقاد ما بر این اســت که نهاد انتخابات باید حفظ شود و نباید آن را تضعیف کرد. 
نهاد انتخابات اگر تضعیف شود، گام های بعدی جبهه اصاحات به ویژه در انتخابات آینده 
ریاست جمهوری قابل توجیه نخواهد بود. ما زمانی می توانیم حرف از انتخابات بزنیم که 

نهاد انتخابات را حفظ کنیم.
روحانی شانس آورد که تایید نشد

چون قطعا رای نمی آورد
سایت حامی روحانی با وجود دفاع از روحانی و انتقاد از رد صاحیت وی در انتخابات 
مجلس خبرگان، این اتفاق را به نفع وی معرفی کرده و نوشت که روحانی اگر تایید هم 

می شد رای نمی آورد.
عصر ایران هر چند در تحلیل های دیگر خود از عدم تایید صاحیت روحانی عصبانی 
شــده بود اما نوشت: رد صاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان، هدیه ای 

بود که شورای نگهبان، ناخواسته به او اعطا کرده است.
به دو انتخابات مجلس و ریاســت جمهوری در سال های ۱398 و ۱400 می رویم: 
در انتخابات مجلس یازدهم که در ۲ اســفند ۱398 برگزار شد، میزان مشارکت  4۲.4 
درصد بود که پایین ترین رقم مشارکت در سال های بعد از انقاب به شمار می رود. تا پیش 

از آن، حتی یک بار هم میزان مشارکت از 50 درصد پایین تر نیامده بود.
با توجه به عدم مشارکت بخش اعظم مردم و به ویژه میانه روها و حامیان گفتمان 
اصاحات، مجلس یازدهم به دســت نواصولگرایان افتاد و فقط تعداد انگشت شماری از 
اصاح طلبــان و میانه روها به این مجلــس راه یافتند که تعدادی از آنها هم در این دوره 

رد صاحیت شدند!
در انتخابات ریاست جمهوری ۱400، باز هم میزان مشارکت زیر 50 درصد بود و با 
مشارکت 48.8 درصدی، کمترین میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ 
جمهوری اسامی ایران شکل گرفت. در این انتخابات نیز سید ابراهیم رئیسی با 6۲ درصد 
آرا پیروز شد و عبدالناصر همتی که رای معدود شرکت کنندگان میانه رو و اصاح طلب را 

به خود اختصاص داد تنها ۲.3 میلیون رای گرفت.
با توجه دو انتخابات ۱398 و ۱400 که میزان مشارکت در آنها زیر 50 درصد بود و 
با در نظر گرفتن عدم کاندیداتوری بسیاری از چهره های مطرح و رد صاحیت ها و فضای 
عمومی کشور، میزان مشارکت در انتخابات پیش رو، در هاله ای از ابهام قرار دارد. اگر میزان 
مشارکت همانند دو انتخابات گذشته، همچنان پایین باشد، اصولگرایان و نو اصولگرایان، 
فاتح بی چون و چرای مجلسین شورای اسامی و خبرگان خواهند بود. مخلص کام آن 
که در شرایط مشارکت اندک، شانس رأی آوری چهره های مستقل، اصاح طلب و میانه رو ، 
به شــدت پایین و در شهرهای بزرگ و به ویژه تهران، تقریباً »صفر« است. اگر روحانی 
تایید صاحیت می شــد، در فقدان احتمالی رای دهندگان غیرسنتی، به احتمال قریب 
به یقین، رأی نمی آورد و دستاویزی تبلیغاتی برای نواصولگرایان شکل می گرفت. شورای 
نگهبان، با ردصاحیت روحانی، رئیس جمهور ســابق را از یک شکست قطعی نجات داد 
و گزکی بزرگ را از دســت محافظه کاران خارج کرد. از این رو، اگر روحانی بیانیه دومی 
 دهد و از آیت الله احمد جنتی و همکارانش در شورای نگهبان به خاطر این هدیه بزرگ 
سیاسی تشکر کند، جای شگفتی نخواهد داشت و البته نقد عملکرد شورای نگهبان که 

بانی وضعیت انتخاباتی موجود محسوب می شود به جای خود محفوظ است.
عصر ایران همچنین می نویسد:  برخی از حامیان اصاحات و اعتدال نگران آن بودند که 
روحانی تأیید شود اما چون انتخابات مجلس و خبرگان برای اصاح طلبان و اعتدال گرایان 
مانند قبل جذابیت ندارد، مردم تنها به صرف نام او حاضر به رأی دادن نشوند و بعد بگویند 
انتخابات رقابتی بود و روحانی رأی نیاورد و  هم از کاندیداتوری او بهره ببرند و هم از رأی 

نیاوردن او. حذف روحانی این سناریو را منتفی می کند.
درباره مغالطه نهفته در تحلیل سایت مذکور گفتنی است که محبوبیت آقای روحانی 
در سال های پایانی ریاستش به زیر شش درصد رسیده بود که یک رکورد محسوب می شود. 
نارضایتی شدید مردم از سوء مدیریت دولت وی و همچنین بی صداقتی های روحانی موجب 
شد مردم نه در انتخابات مجلس و نه در انتخابات ریاست جمهوری قبلی، به رئیس بانک 
مرکزی و معاون حقوقی وی )آقایان همتی و مجید انصاری( رای ندهند. ضمن این که 
سوء مدیریت شدید روحانی در کنار اوج گیری بحران کرونا در دو مقطع زمستان ۱398 

و خرداد ۱400، در کاهش مشارکت در انتخابات مؤثر بود.

بهجایگفتوشنود

پیامبر خداست كه نهیب می زند
یا علی به خطبه ایستاده است؟

امروز سالروز رحلت حضرت زینب کبری )سلام الله علیها(، پیام آور 
کربلا است. بانوی بزرگواری که تبیین واقعه عظیم عاشورای حسینی )ع( 
وامدار جهاد بی وقفه و هوشمندانه اوست. به همین مناسبت، ستون امروز 
گفت وشنود را به بخشی از بیانات حکیمانه رهبر معظم انقلاب در وصف 

جایگاه بلند و ماندگار آن حضرت )س( اختصاص می دهیم؛
زینب کبری )ســام  الله  علیها(... نشان داد... اینکه زن می تواند قلّه  بلندی 
باشــد از خردمندی و تدبیــر... این رفتاری که در دوران اســارت کرد حقیقتاً 

شگفت آور است.... 
 در برابــر حکّام مغرور و متکبّر، مظهر ایســتادگی و اقتدار روحی اســت. 
در کوفــه وقتی که ابن  زیاد زبان شــماتت را باز می کند که مثاً »هان! دیدید 
 چه شــد، دیدید شکست خوردید«؛ در جوابش می گوید »مَا رَایَتُ الَِاّ جَمیا«؛
هر چه دیدم زیبایی بود؛ زد تو دهن آن مرد متکبّر خبیثِ مغرور؛ این در مقابل 
]ابن زیاد[. در مقابل یزید وقتی که آن حرف های مُهمل و چرند را یزید بر زبان 
آورد و آن کارهــا را کرد، حضرت بیاناتی را بیان کردند و این جمله را که واقعاً 
تاریخی است ]فرمودند که[ »کِد کَیدَکَ وَ اسعَ سَعیَکَ فَوَاللهِ لا تمَحو ذِکرَنا«؛ به 
زبان امروز ما این جوری می شود که هر غلطی می توانی بکن، هر کاری می توانی 
انجام بده، والله نخواهی توانست یاد ما را از آفاق ذهن مردم دور کنی. این را به 
چه کســی می گوید؟ به یزید متکبّر مغرورِ مستبدّ خونخوار؛ این، قدرت روحی 
یک زن را نشان می دهد؛ این چه قدرتی است؟ این چه عظمتی است؟ ]اینها[ 
نشــان دهنده  تدبیر و خردمندی است. این حرف ها با محاسبه بیان شده. امّا در 
مقابل مردم وقتی قرار می گیرد، آنجا جای اظهار اقتدار نیست، جای تنبیه است، 
جای تبیین اســت، جای سرزنش مردمی است که نمی دانند چه کار کرده اند و 
چه کار باید می کردند..... »زینب کبری )سام الله علیها( با رفتار خود و با بیانات 
خود، ظرفیّت معنوی و عقانیِ جنس زن را نشان داد. جوری حرف می زند مثل 
اینکه امیرالمؤمنین دارد حرف می زند؛ جوری می ایســتد مثل اینکه پیغمبر در 
مقابل کفّار می ایستد. این ظرفیّت زن است« .....»]زینب کبری )سام الله علیها([ 
جهاد تبیین را، جهاد روایت را راه انداخت؛ نگذاشــت و فرصت نداد که روایت 
دشــمن از حادثه غلبه پیدا کند؛ کاری کرد که روایت او بر افکار عمومی غلبه 
پیدا کند. حالا تا امروز روایت زینب کبری )ســام الله علیها( از حادثه  عاشــورا 
در تاریخ مانده، ]امّا[ در همان زمان هم تأثیر گذاشــت در شــام، در کوفه، در 
مجموعه  ســال های حکومت اموی و منتهی شد به ساقط شدن حکومت اموی. 
ببینید! این درس است؛ این همان حرفی است که بنده همیشه می گویم: شما 
روایت کنید حقایق جامعه  خودتان و کشور خودتان و انقابتان را. شما اگر روایت 

نکنید، دشمن روایت می کند.

مسعود اكبری

امروزه صنعت فضائی یکی از مهم ترین و استراتژیک ترین حوزه های علم 
و فناوری در جهان است. نکته قابل توجه اینجاست که دانشمندان غیور و 
انقلابی کشــورمان با مجاهدت شبانه روزی توانستند نام جمهوری اسلامی 
ایران را در میان معدود کشورهای دارای فناوری پیچیده فضائی ثبت کنند. 
ایران اکنون در حوزه صنعت فضائی در مسیر پیشرفت روزافزون قرار 

دارد اما در این خصوص چند نکته قابل تأمل وجود دارد.
متأسفانه در دولت قبل ظرفیت های بزرگ و مهم کشور به پای »دیپلماسی 
التماسی« ذبح شد. یکی از این ظرفیت های بسیار مهم و بزرگ، صنعت فضائی 

کشور بود. در دولت مدعی تدبیر و امید، صنعت فضائی تقریبا تعطیل شد.
نکته قابل تأمل اینجاست که از سال ۹۳ تا پایان دولت مدعی اعتدال، 
هیچ گونه پرتاب موفق ماهواره ای صورت نگرفت. طبق گزارش کمیته رصد 
نقشه جامع علمی کشور تا سال ۹۶، فقط ۱۹ درصد اهداف سند توسعه هوافضا 
محقق شد. درواقع رشد سالانه اهداف سند توسعه هوافضا در سال های ۱۳۹۲ 
و ۱۳۹۳ هر کدام یک درصد، سال ۱۳۹۴ دو درصد و سال ۱۳۹۵ یک درصد 
بوده است. این اتفاق درحالی  است که ایران سریع ترین رشد فضائی در دنیا 
را داشــته است و در مدت زمان ۱۷ سال توانسته در صنعت فضائی از نقطه 
صفر به مرحله پرتاب موفق ماهواره به فضا برسد. همچنین از زمان امضای 
برجام تا زمان خروج آمریکا از برجام هیچ تلاشــی برای پرتاب ماهوارهای 

بومی صورت نگرفت.
در 8 سال دولت مدعی تدبیر و امید، جلسات شورای عالی فضائی حتی 
یک بار هم برگزار نشد و این شورای عالی بعد از ۱۱ سال تعطیلی در آذرماه 
۱۴۰۰ و درست چند ماه بعد از آغاز دوران ریاست جمهوری آقای رئیسی، به 
ریاست خود ایشان برگزار شد. این در حالی است که طبق قانون، این از وظایف 
تعریف شــده برای رئیس جمهور ایران است که با جدیت و اهتمام، جلسات 

شوراهای عالی را برگزار کند.
 دولت ســیزدهم علاوه بر احیای جلسات شــورای عالی فضائی، سند

۱۰ ســاله توسعه صنعت فضائی کشور را نیز به تصویب رساند. در این سند، 
مسیر راه توسعه صنعت فضائی در بازه های زمانی یک ساله، دوساله و سه ساله 
در حوزه هایی چون ساخت ماهواره، ایجاد زیرساخت ها، توسعه ایستگاه های 

زمینی تا پرتاب ماهواره در لایه های مختلف ترسیم شده است.
در دو ســال اخیر در دولت سیزدهم با ۱۰ پرتاب فضائی، بیش از 8 سال 
 گذشــته پرتاب ماهواره صورت گرفته اســت. در آخرین نمونه، روز شنبه
 ۳۰ دی ماه، ماهواره  »ثریا« به کمک ماهواره بر »قائم ۱۰۰« با موفقیت به مدار
۷۵۰ کیلومتری پرتاب شــد. این پرتاب در شرایطی رخ داد که دستگاه های 
عریض و طویل اطلاعاتی و امنیتی دولت های غربی نیز نتوانســتند به رغم 
ادعاهای فراوان، آن را شناسایی کنند. این در حالی است که یکی از مسائل 
مهم در خصوص پرتاب های فضائی و البته آزمایش های موشکی برای کشوری 

مثل ایران، رعایت مسئله حفاظتی و پنهانکاری است.
نکته دیگر اینکه در یک رکوردشکنی افتخارآمیز، ماهواره ثریا در مدار 
۷۵۰ کیلومتــری قرار گرفت. در حالی که پیش از این رکورد ۵۰۰ کیلومتری 

توسط ماهواره برهای ایرانی ثبت شده بود. 
در حال حاضر صنعت فضائی کاربردهای وسیعی در حوزه های مختلف دارد 
که از آن جمله می توان به پیش بینی آب و هوا و نظارت بر آب و هوا، خدمات 
ارتباطی مبتنی بر ماهواره ها، خدمــات موقعیت یابی، ناوبری و زمان بندی 
مبتنی بر ماهواره ها و...اشاره کرد و کشورهای انگشت شماری به این صنعت 
و تکنولوژی دســت یافته اند و جمهوری اسلامی ایران نیز در این فهرست 
قرار دارد. لازم به ذکر است که با پرتاب موفقیت آمیز کپسول زیست فضائی 
که چندی پیش اتفاق افتاد، حالا ایران جزو ۶ کشور دارای این فناوری قرار 

گرفت که این همان مسیر پیشرفت است. 
بــه این ماجرا دقت کنید: اولین ماهواره  ایرانی در زمان دولت نهم با نام 
»مصباح« تولید شد. ماهواره »مصباح«، برای پرتاب نیاز به تأیید علمی توسط 
سازمان فضائی ایتالیا داشت. پس از تأیید علمی این ماهواره، نوبت به آزمایش 
نهائی می رسد. از آنجا که آزمایشگاه تست فقط توسط اروپا قابل انجام بود، 
ماهواره »مصباح« به ایتالیا منتقل شــد. همه امیدها به ســمت پرتاب این 
ماهواره تماما ایرانی بود که با بدقولی و بدعهدی کشور ایتالیا، تمامی امیدها 
از بین رفت. بدعهدی که نه تنها منجر به پرتاب این ماهواره نشد، بلکه حتی 
به بهانه تحریم، مصادره نیز شد. و اما اکنون ایران با بهره مندی از تکنولوژی 
ماهواره بر ها، به صورت مستقل به پرتاب ماهواره اقدام می کند و نیازمند هیچ 

کشور و دولت دیگری نیست.
رهبر معظم انقلاب - ۲۷ مهر ۱۴۰۱- در دیدار نخبگان و استعدادهای برتر 
تحصیلی فرمودند: »انتقال ماهواره به فضا. این مال چند کشــور است. همه  
کشورها این را ندارند. خیلی ها ماهواره در فضا دارند، ولی مال خودشان نیست، 
خودشان پرتاب نکردند. آنهائی که خودشان پرتاب می کنند تعداد معدودی 
کشورند. ما البتّه عقبیم، امّا پرتاب کردیم، توانستیم، رفتیم. دانشمندان ما 

متمرکز شدند.«
جمهوری اسلامی ایران تاکنون موفق به تولید بیش از ۱۰ ماهواره شده 
اســت. اولین ماهواره تماما ایرانی که با موفقیت به فضا پرتاب شد، ماهواره 
»امید« بود. ساخت ماهواره »امید« از سال 8۴ شروع شد و تا سال 8۷ به طول 
انجامید. این ماهواره در بهمن سال 8۷ توسط ماهواره بر ایرانی »سفیر امید« 
از پایگاه ســمنان به فضا پرتاب شد.  بعد از موفقیت در پرتاب این ماهواره، 
جمهوری اسلامی ایران به جمع ۱۰ کشور دارای تکنولوژی و دانش فضائی و 

توانمندی پرتاب ماهواره به مدار پیوست.
برای درک تفاوت ایران با کشورهای همسایه در حوزه صنعت فضائی، به 
این نمونه توجه کنید: در مرداد ۱۳۹۹ امارات متحده عربی اعلام کرد ماهواره ای 
متعلق به خود به نام »امید« را از ژاپن به سمت کره مریخ پرتاب کرده است. با 
کمی تحقیق و جست وجو در خصوص پروژه ماهواره ای امید امارات مشخص 
می شود که مرکز فضائی محمد بن راشد و کارشناسان اماراتی در این پروژه 
اقدام خاصی نکرده اند بلکه دانشگاه  بولدر در ایالت کلرادو، دانشگاه برکلی 
کالیفرنیا و دانشگاه دولتی آریزونا - همگی از آمریکا - از طراحان و مجریان 

این پروژه بوده اند. 
نکته جالب تر آن که این ماهواره نه در خاک امارات بلکه در محل دانشگاه 
بولدر و عملا توسط متخصصان آمریکایی ساخته شده و کارشناسان اماراتی 
بیشــتر در نقش ناظر و کارآموز در محل حضور داشته اند. نکته ای که نشان 
می دهد عملا دانشگاه های مشهور آمریکایی در زمینه فضائی، تلاش کردند 
با متقاعد کردن شیخ نشــین های اماراتی به سرمایه گذاری گسترده در این 
پروژه، یکی از طرح های مهم خود را کلید زده و با هزینه این کشور کوچک، 
برنامه های علمی خود را پیش ببرند و تیم های طراحی و فنی خود را در یک 

موضوع خاص محک بزنند.
و اما پیشرفت های صنعت فضائی ایران، مرهون تلاش ها و مجاهدت های 
دلاورمردانی از جمله شهید بزرگوار حاج حسن طهرانی مقدم است. این شهید، 
بنیان گذار واحد توپخانه و موشکی سپاه بود و از آنجایی که در ابعاد مختلف 
عملیاتی و صنعت دفاع موشکی توانست ظرفیت بی بدیل و توانی مقهور کننده 

را به ثمر برساند به پدر موشکی جمهوری اسلامی ایران ملقب شد. 
وی همواره درک صحیحی از نیازهای زمان خود داشــت و پس از آنکه 
توانمندی های دفاع موشکی کشور به سطح اطمینان بخش و امیدوار کننده ای 
در مقابل تهدیدات احتمالی رســید، عرصه فضا و فعالیت های فضائی را در 
دستور کار خود قرار داد و تحقیق و توسعه حامل های ماهواره ای را در سطوح 

مختلف آغاز کرد.
بر همین اســاس شهید طهرانی مقدم دستاوردهای ارزشمندی را که 
برخی از آنها تنها در انحصار چند قدرت علمی جهان اســت، طراحی و 

تولید کرد. 
به عقیده کارشناسان، تجربیات بیشتر مجموعه هوافضای سپاه در حوزه 
موشک های سوخت جامد و سرریز این دانش به بخش فضائی باعث شده که 
گزینه ســوخت جامد، بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. برای نمونه باید به این 
مسئله اشاره کرد که عمده پرتاب های ناموفق فضائی ما برای ماهواره برهای 

سوخت مایع بوده است. 
در حقیقت این برنامه ای بود که ســپاه پاســداران از سال ها پیش و با 
هدایت شــهید بزرگوار سرلشکر حاج حسن طهرانی مقدم و تلاش بی وقفه 
و فرماندهی هوشمندانه ســردار حاجی زاده آن را دنبال کرده و در این راه 
 به توفیقات قابل توجهی از جمله موتورهای فضائی ســوخت جامد سنگین

و فوق سنگین دست یافته است.
 و اما همان طور که در ابتدای این وجیزه نیز به آن اشــاره شد، رویکرد 
منفعلانه در سیاست خارجی دولت قبل، فرصت های بزرگ و مهمی را از کشور 
گرفت و یکی از آنها پیشرفت در حوزه فضائی بود. ولیکن با تلاش و مجاهدت 
شــبانه روزی، بخشی از نواقص در این حوزه جبران شده و در دو سال اخیر 

گام های بلندی در حوزه صنعت فضائی برداشته شده است. 
امید اســت که این روند، بیش از پیش با سرعت ادامه یافته و جمهوری 

اسلامی ایران، افتخارات روزافزونی را در این حوزه کسب کند. 

رهایی صنعت فضائی
از حصار »دیپلماسی التماسی«

کیهانوخوانندگانیادداشتروز

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی، درگذشت برادر گرامی آقای 
حسین شریعتمداری نماینده ولی فقیه و سرپرست مؤسسه کیهان را تسلیت 

گفتند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به شرح زیر است:

بسم  الله  الرحمن  الرحیم
جناب آقای حسین شریعتمداری دامت توفیقاته

درگذشت برادر گرامیتان را به جنابعالی و همه  بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض 
می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای
۶ بهمن ۱۴۰۲

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت برادر مدیر مسئول کیهان

مدیر مسئول کیهان گفت: آقای 
روحانی بی آنکه بفرمایند منظورشان 
از مردم چه کســانی هستند، ادعا 
می کنند که مــردم از رد صلاحیت 

ایشان نگرانند!
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
کیهان در پاسخ به خبرنگار فارس که درباره 
بیانیه روحانی بعد از رد صاحیت نامزدی 
ایشان برای مجلس خبرگان سؤال کرده 
بود، گفت: آقای روحانی طی بیانیه ای که 
در اعتراض به رد صاحیت خود منتشر 
کرده است به نکاتی اشاره کرده اند که در 
جای خود قابل بحث و انتقاد جدی است. 
ایشــان از جمله به پنج دوره نمایندگی 
خود در مجلس شــورای اســامی، سه 
دوره نمایندگی خبرگان، دو دوره ریاست 
جمهوری و عضویت و ریاســت در برخی 
از شــوراهای تصمیم گیری نظام اشــاره 

کرده و رد صاحیــت خود را غیرقانونی 
و با انگیزه های سیاسی دانسته اند! که در 
پاسخ باید گفت: اولاً به فرموده حکیمانه 
حضــرت امام، »میزان حــال فعلی افراد 
اســت«. کم نبوده اند کسانی که شورای 
نگهبان در بررســی صاحیــت آنها به 
مواردی برخورده اند که برایشــان تازگی 
داشــته و پیش تر از آن با خبر نبوده اند! 
و یا افرادی که قباً تأیید صاحیت شده 
بودند، در ادامه حیات سیاسی و عقیدتی 
خود دست به اقداماتی زده اند که دیگر از 
صاحیت لازم برخوردار نبوده و از این روی، 

رد صاحیت شده اند. 
خبرنگار فارس گفت: آقای روحانی 
در بیانیه خود از شورای نگهبان پرسیده 
است؛ »اگر نیت جانبدارانه سیاسی ندارید 
و از ترس رأی آوری او دست به کار حذف 
پیشاپیش نشــده اید، چرا این دلایل را با 

مردم در میان نمی گذارید؟« شریعتمداری 
در پاسخ گفت: شورای نگهبان برای حفظ 
حرمــت نامزدهای رد صاحیت شــده، 
از اعام دلایــل رد صاحیت خودداری 
می کند. این یک منع شــرعی و اخاقی 
است. ضمن آنکه شورای نگهبان عاوه بر 
منع شرعی با منع قانونی نیز رو به روست. 
مدیر مســئول کیهان افــزود: اما، 
شــورای نگهبان دلایــل رد صاحیت 
نامزدها را در صورت درخواســت آنها به 
خود نامزدها اعام می کند و انتشار آن از 
جانب نامزدها منع قانونی نداشته و کاماً 
آزاد اســت. بنابراین اگر جناب روحانی 
آن گونــه که در بیانیه مطــرح کرده اند، 
معتقدنــد رد صاحیت ایشــان با نیت 
»جانبدارانه سیاسی« بوده است، می توانند 
دلایل رد صاحیت خود را از شــورای 
نگهبان بخواهنــد و آن را برای اطّاع و 

قضاوت عموم منتشر کنند!
شریعتمداری اظهار داشت: صرف نظر 
از دلایل رد صاحیت ایشــان از ســوی 
شــورای نگهبان، باید گفت کارنامه آقای 
روحانــی در جریــان دو دوره ریاســت 
جمهــوری وی پیش روی مردم اســت و 
می تواند ماک و معیــار خالی از ابهامی 
درباره میزان صاحیت ایشان باشد. آقای 
روحانی بی آنکه بفرمایند منظورشــان از 
مردم چه کســانی هستند، ادعا می کنند 
که مردم از رد صاحیت ایشان نگرانند و 
حال آنکه توده های عظیم مردم از تأیید 
صاحیت ایشان برای دور دوّم انتخابات 
متعجب بوده و گایه داشتند که با توجه 
به عملکرد و مواضع آقای روحانی در دور 
اوّل ریاست جمهوری، چرا شورای نگهبان 
برای بار دوّم نیز صاحیت ایشان را تأیید 

کرده است؟!

مدیر مسئول کیهان در پاسخ به سؤال خبرگزاری فارس:

آقای روحانی! چرا دلایل رد صلاحیت خود را منتشر نمی كنید؟!

نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه 
در بیست ویکمین نشست روند آستانه 
ضمن محکــوم کردن حملات نظامی 
رژیم صهیونیســتی علیه ســوریه، 
مخالفت خود را بــا تصرف و انتقال 
غیرقانونی منابع نفتی متعلق به سوریه 

اعلام کردند.
نمایندگان ایران، روســیه و ترکیه به 
عنوان کشــورهای ضامن روند آستانه در 
بیســت ویکمین نشست کارشناسان ارشد 
روند آستانه که به مدت دو روز )چهارشنبه 
و پنج شــنبه( چهارم و پنجم بهمن ماه در 
پایتخت قزاقســتان برگزار شد، بیانیه ای 

مشترکی در ۲0 بند صادر کردند.
نمایندگان سه کشور ضامن روند آستانه 

در بخشی از این بیانیه آوردند: 
۱- آخریــن تحــولات بین المللی و 
منطقه ای را مورد بررســی قــرار داده و بر 
نقش پیشتاز روند آستانه در پیشبرد حل 

و فصل پایدار بحران سوریه تأکید کردند.
-۲ بر تاثیرات منفی تشدید مناقشه 
فلســطین و اسرائیل بر وضعیت جمهوری 
عربی ســوریه اذعان کردنــد. بر اهمیت 
پیشگیری از گســترش مناطق درگیری 
مســلحانه و مشارکت ســایر کشورهای 
منطقــه در این مناقشــه تأکیــد کردند. 
نگرانــی عمیق خود را نســبت به فاجعه 
انســانی در غزه ابراز کــرده و بر ضرورت 
پایان دادن به حمات بی رحمانه اسرائیل 
علیه مرم فلســطین و ارســال کمک های 
بشردوستانه به غزه تأکید داشتند. اجرای 
قطعنامه )L.۲7 A/ES/۱0)۲0۲3/- مبنی 
بر آتش بس فوری و تابعیت تمامی طرفین 
از تعهدات ناشــی از حقــوق بین الملل را 

خواستار شدند.
3- یک بار دیگر بر تعهد تزلزل ناپذیر 
خود به حاکمیت، استقال، یکپارچگی و 
تمامیت ارضی جمهوری عربی ســوریه و 
همچنین اهداف و اصول مندرج در منشور 
سازمان ملل متحد تأکید کرده و بر اهمیت 
احتــرام همگان به این اصول و رعایت آنها 

تأکید داشتند.
4- بــر اهمیت ادامــه تاش ها برای 
احیای روابط بین ترکیه و سوریه بر اساس 
احترام متقابل، حسن نیت و مناسبات حسن 
همجواری با هدف مقابله با تروریسم، ایجاد 
شرایط مناسب برای بازگشت امن، داوطلبانه 
و عزتمندانه مردم ســوریه با مشــارکت 
کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
متحد، احیای مجدد روند سیاسی و تضمین 
ارسال بدون مانع کمک های بشردوستانه 
به همه مردم سوریه تأکید کردند. در این 
خصوص، از تاش های کشــورهای ضامن 
روند آســتانه بر اســاس چارچوب فرمت 

چهارجانبه استقبال کردند.
5- اراده خــود مبنــی بــر تــداوم 
همکاری های مشترک به منظور مبارزه با 
تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن و مقابله 
با برنامه های تجزیه طلبانه با هدف تضعیف 
حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و تهدید 
امنیت ملی کشورهای همسایه آن، از جمله 
حمات مرزی و نفوذ در مرزها، ابراز کردند. 
فعالیت گروه های تروریســتی و گروه های 
وابســته به آنها که تحت پوشــش اسامی 
مختلف در مناطق مختلف سوریه فعالیت 
می کننــد، از جمله حمات علیه امکانات 
غیرنظامی که منجر به تلفات غیرنظامیان 
می شــود را محکوم کردند. بر لزوم اجرای 

کامــل تمامی توافقات موجود در ارتباط با 
شمال سوریه تأکید داشتند.

6- وضعیت موجود در منطقه کاهش 
تنش ادلب را به دقت مورد بررسی قرار داده 
و بر ضرورت حفظ آرامش در میدان از طریق 
اجرای کامل تمامی توافقات در مورد ادلب 
تاکید داشتند. نگرانی جدی خود را نسبت 
به حضور و فعالیت گروه های تروریســتی 
دارای خطــر برای غیرنظامیان در داخل و 
پیرامــون منطقه کاهش تنش ادلب اعام 
کردند. توافق کردند تاش های بیشــتری 
جهت تضمین عادی سازی پایدار شرایط در 
داخل و پیرامون منطقه کاهش تنش ادلب 

از جمله در امور بشردوستانه اتخاذ کنند.
7- وضعیت در شمال شرق جمهوری 
عربی ســوریه را مورد بحث و بررسی قرار 
داده و توافــق کردنــد که صلــح و ثبات 
پایدار در این منطقه تنها بر اســاس حفظ 
حاکمیــت و تمامیت ارضی این کشــور 
ممکن اســت. تمامی تاش های مربوط به 

ایجاد واقعیت های جدید در میدان، از جمله 
ابتکارات نامشــروع خودمختاری به بهانه 
مبارزه با تروریسم، را رد کردند. یک بار دیگر 
بر اراده خود نسبت به مقابله با برنامه های 
جدایی طلبانه مبتنی بر تضعیف یکپارچگی 
ســوریه و تهدید امنیت ملی کشــورهای 
همسایه آن، از طریق حمات مرزی، نفوذ 

و حمات از غرب فرات تأکید داشتند.
نمایندگان ســه کشــور بر مخالفت 
خود با تصرف و انتقــال غیرقانونی منابع 
نفتــی متعلق به ســوریه تأکیــد کردند. 
تمامــی تحریم های یکجانبه ناقض حقوق 
بین الملل، حقوق بشردوستانه بین الملل و 
منشور سازمان ملل متحد، از جمله تمامی 
اقدامات گزینشی و معافیت های مربوط به 
برخی مناطق در ســوریه تأکید کردند که 
این اقدامات و معافیت ها می تواند کشور را 
از طریق تسهیل برنامه های جدایی طلبانه به 

آستانه سقوط برساند.
بقیه در صفحه ۱۱

در بیست ویکمین نشست روند آستانه

ایران، روسیه و تركیه حملات نظامی رژیم صهیونیستی به سوریه را محکوم كردند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی، درگذشت آقای سیدمهدی 
طالقانی، فرزند گرامی مرحوم آیت الله سیدمحمود طالقانی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقاب اسامی به شرح زیر است:
بسم  الله  الرحمن  الرحیم

درگذشت جناب آقای سیدمهدی طالقانی فرزند گرامی مجاهد بزرگ مرحوم 
آیت الله ســیدمحمود طالقانی رحمت الله علیهما را به بازماندگان محترم ایشــان و 
خاندان مکرم طالقانی تســلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن 

مرحوم مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
۶ بهمن ۱۴۰۲

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت فرزند آیت الله طالقانی 


